
Delibera  n. 380/07/CONS

Avvio procedura aperta per l’affidamento del servizio di elaborazione delle
retribuzioni  e degli altri emolumenti e dei conseguenti adempimenti previdenziali,

fiscali e contabili dell’Autorità 

L’AUTORITA’

NELLA propria riunione di Consiglio 11 luglio 2007;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, istituiva dell’Autorità per le Garanzie nelle
comunicazioni;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  n.  316/02/CONS dell’8  ottobre  2002 recante
“Adozione del nuovo regolamento concernente l’organizzazione ed il  funzionamento
dell’Autorità”;

VISTA la legge 448 del 28 dicembre 2001( Legge Finanziaria) ed in particolare
l’art. 29 della stessa recante “Misure di efficienza delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il   Regolamento concernente la gestione amministrativa e la contabilità
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, di cui all’allegato B della delibera n.
17/98, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 169 del 22 luglio
1998, e in particolare l’art. 35;

VISTO il decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 codice dei contratti pubblici
relativi a lavori e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

VISTA la  relazione  del  23  ottobre  2006  prot.  11352/06/AMP,  con  la  quale  il
Servizio  Amministrazione  e  Personale  ha  rappresentato  le  modalità  organizzative  in
essere,  relative  al  settore  afferente  l’elaborazione  del  trattamento  economico,
dell’assistenza  fiscale,  previdenziale  e  contributiva  del  personale  e  dei  componenti
dell’Autorità, rilevando l’assenza in organico di idonee specifiche professionalità;

CONSIDERATA al contempo, la specificità  dell’azione dell’Autorità  nei propri
ambiti di competenza, che fanno ritenere come prioritario l’assolvimento dei compiti di
istituto nei settori centrali della vigilanza, della regolazione e dell’analisi economica e
tecnologica  della  tutela  dei  diritti  degli  utenti  da  realizzarsi  anche  attraverso  un
progressivo spostamento delle risorse sui predetti settori;

CONSIDERATO,  pertanto  preferibile,  da  un  punto  di  vista  organizzativo,  il



ricorso  all’esterno  ai  fini  dello  svolgimento  dei  servizi  in  argomento,  avuto  anche
riguardo alle stesse scelte operate presso altre realtà di comparto;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  all’esperimento  di  una  procedura  aperta  in
ambito  comunitario,  a  norma  degli  artt.  28  e  55,  comma5  del  D.Lgs.  163/06  per
l’individuazione di soggetto cui affidare il servizio di elaborazione delle retribuzioni  e
degli altri emolumenti e dei conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili
dell’Autorità;

VISTA  la  proposta  presentata  dal  direttore  del  Servizio  Amministrazione  e
Personale;

UDITA la relazione del Commissario Enzo Savarese, relatore ai sensi dell’art. 29
del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità;

DELIBERA

Articolo 1

1. E’ autorizzata, ai sensi degli artt.28 e 55 del d. lgs. 163/065, la procedura aperta
in  ambito  comunitario  per  l’affidamento  del  servizio  di  elaborazione  delle
retribuzioni e degli altri emolumenti e dei conseguenti adempimenti previdenziali,
fiscali e contabili l’autorità , per la durata di 36 mesi.
2. Sono approvati,  ai  fini di quanto previsto al comma 1 del presente articolo,  i
bandi di gara, il capitolato d’appalto e il disciplinare di gara, allegati alla presente
delibera.
3. Le spese di pubblicazione sono imputate sul capitolo 1.05.1089 del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2007, che presenta la necessaria disponibilità,
e per quelli successivi di competenza.
L’onere  economico  posto  a  base  di  gara  ammonta  ad  euro  255.000,00
(duecentocinquantacinquemila,00),  Iva  esclusa,  troverà  copertura  sul  capitolo  n.
1.05.1085  del  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2008  e  sui
corrispondenti capitoli degli anni successivi per ciascuno degli esercizi finanziari di
riferimento.
4. Il servizio amministrazione e personale è autorizzato a porre in essere tutti gli atti
connessi relativi allo svolgimento della predetta procedura di gara.

Napoli, 11 luglio 2007.

IL PRESIDENTE 
Corrado Calabrò



IL COMMISSARIO RELATORE
Enzo Savarese

per attestazione di conformità a quanto deliberato
IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Viola


	DELIBERA
	Articolo 1

